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Nr 792
Av herrar Engkvist och Wiklund i Stockholm, i anledning av Kungl.

Maj:ts skrivelse nr 101, med överlämnande av redogörel
se från Nordiska rådets svenska delegation.

I den vid Kungl. Maj :ts skrivelse nr 101 fogade redogörelsen för Nordiska 
rådets nionde session i Köpenhamn den 18—24 februari 1961 behandlas även 
frågan om införande av enhetliga nordiska regler rörande den maximi- 
kvantitet av vin, sprit och tobak, som resande får införa från utlandet till 
ett nordiskt land. I det medlemsförslag, rådet hade att behandla, förordades 
att dessa regler skulle normaliseras i överensstämmelse med vad som på, sin 
tid föreslogs av Nordiska parlamentariska kommittén för friare samfärd
sel m. m. Denna kommittés förslag innebar, att ifrågavarande maximikvan- 
titet skulle vara för alkoholhaltiga drycker 2 liter sprit och vin — därav 
högst en liter sprit — samt 5 liter starköl samt för tobaksvaror 200 cigar
retter eller 250 gr tobaksvaror i annan form och 200 blad cigarrettpapper. 
Vissa undantag skulle kunna göras för resande, som ankommer till landet 
ombord å fartyg som trafikerar kortare ruter.

Nordiska rådet beslöt i anledning av förslaget att rekommendera de nor
diska ländernas regeringar att genomföra enhetliga regler på detta område, 
dock utan att några kvantiteter angavs i rekommendationen. Om emeller
tid medlemsförslaget kommer att följas, blir resultatet en avsevärd höjning 
av de kvantiteter, som nu är införseltillåtna för resande, som anländer till 
vårt land och som är hemmahörande i Sverige eller Danmark, Finland eller 
Norge. Såsom framhållits i ett remissyttrande avgivet av Sveriges nykter- 
hetsvänners landsförbund bör i stället riktpunkten för ett förenhetligande 
av dessa regler vara de minsta kvantiteter, som förekommer i något nordiskt 
lands bestämmelser på området. Det kan icke vara något samhälleligt in
tresse att utöka nuvarande tillåtna kvantiteter. Utvecklingen torde i stället 
böra gå i motsatt riktning.

Då saken nu i förevarande sammanhang förelagts riksdagen, synes det 
angeläget att riksdagen i sitt yttrande över Kungl. Maj :ts skrivelse uttalar 
sig som ovan föreslagits.

Under hänvisning till det anförda får vi sålunda hemställa,
att riksdagen i yttrande över Kungl. Maj :ts skrivelse nr 

101 ville framhålla angelägenheten av att, om bestämmel
serna rörande de högsta tillåtna kvantiteterna sprit, vin och 
tobak, som får införas, nordiskt förenhetligas, de lägsta 
kvantiteter, som gäller i något nordiskt land, därvid bildar 
utgångspunkt.

Stockholm den 28 april 1961
Gunnar Engkvist Daniel Wiklund

i Stockholm
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